
 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza di cui all’articolo 
47 del Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81: nomina per il triennio 2025 - 
2028. 

 

LA RETTRICE 

 

Visto il Decreto Ministeriale 5 agosto 1998 n. 363 in materia di sicurezza e salute dei 
lavoratori; 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, ed in particolare l’art. 47 “Rappresentante 
dei lavoratori”; 

Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza 
nell'Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il decreto rettorale del 12 ottobre 2025 n. 994, con cui sono state indette le 
elezioni dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza dell'Università degli Studi 
di Trieste; 

Richiamato il decreto rettorale del 21 ottobre 2025 n. 1022, con cui è stato prorogato il 
termine per la presentazione delle candidature; 

Richiamato il successivo decreto rettorale del 10 novembre 2025 n. 1088, con cui è stato 
prorogato il termine per la presentazione delle candidature e posticipata la data 
delle votazioni al 24 novembre 2025; 

Richiamato l’esito delle suddette elezioni, svoltesi il 24 novembre 2025, di cui al report 
generato da Eligo, piattaforma per le votazioni telematiche, in base al quale sono 
risultati eletti: 

- Lorenzo Fortuna 

- Piero Gabrielli 

- Fabrizio Sancin 

- Riccardo Tripodi; 

Preso atto che il Consiglio degli Studenti provvederà nella seduta del prossimo 3 dicembre 
2025 all’individuazione dei suoi rappresentanti nell’ambito della rappresentanza 
dei lavoratori per la sicurezza; 

DECRETA 

art. 1 –  di nominare, a decorrere dalla data del presente decreto, quali rappresentanti dei 
lavoratori per la sicurezza nell'Università degli Studi di Trieste per il triennio 2025 
– 2028, i seguenti eletti: 

- Lorenzo Fortuna 

- Piero Gabrielli 

- Fabrizio Sancin 

- Riccardo Tripodi; 



 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

art. 2 -  di stabilire che con separato decreto saranno nominati i rappresentanti degli 
studenti; 

art. 3 -  di incaricare, per quanto di rispettiva competenza, l’Ufficio Affari Generali e 
Trasparenza Amministrativa, l’Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali e 
l’Unità di staff Servizio di prevenzione e protezione, dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 

 La Rettrice 
 F.to Prof.ssa Donata Vianelli; 


		2025-11-25T21:39:45+0100
	IT
	Donata Vianelli




